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TSATSIKI

MINESTRONE

CALAMARI RINGE

ITALIA SALAT

GIGANTES

GEMISCHTER SALAT

KALTE VORSPEISEN

SUPPEN

WARME VORSPEISEN

SALATE

PIKILIA

ZUCCHINI

SCAMPI SALAT

PUTENSALAT

BRUSCHETTA

TOMATENCREMESUPPE

SARDINEN

NIZZA SALAT

DOLMADAKIA

ZWIEBELSUPPE

SCAMPIS

GRIECHISCHER BAUERNSALAT
MOZZARELLA MIT TOMATEN

FETA GEGRILLT

CARPACCIO

PEPERONI

FETA SAGANAKI

7

2

13

138

11

135
9

17

144

145

mit Brot

Gemüsesuppe nach italienischer Art

leicht paniert und gebraten, mit Tsatsiki

gemischter Salat mit Karotten, Käse, Vorderschinken und Ei

dicke Bohnen in Tomatensauce

bunter Salatteller
gemischter Vorspeisenteller, kalt und warm Preis pro Person

gebraten, dazu Tsatsiki

gemischter Salat mit Putenstreifen

Baguette mit Tomaten, Gurke, Kräuter und Parmesan

leicht paniert und gebraten, mit Tsatsiki

gemischter Salat mit Karotten, Käse, Vorderschinken, Ei,  
Thunfisch, Oliven

gemischter Salat mit Käse, Vorderschinken, Ei und Krabben

gefüllte Weinblätter mit Tsatsiki

nach französischer Art mit Käse überbacken

in Knoblauch-Tomatensauce

griechischer Salat
Balsamico, Basilikum und Olivenöl

Schafskäse gegrillt, mit Tomaten, Zwiebeln und Peperoni

vom Rinderfilet mit gehobeltem Parmesan und Rucola

gegrillt, mit Knoblauchkräuterbutter

Schafskäse, leicht paniert und gebraten

8

4

14

141

6

1

12

136
10

20

22

19

21

5,50

6,90

8,50

10,90

6,90

5,50
14,90

7,90

12,90

13,90

7,50

5,90

7,90

11,90

6,90

5,90

10,90

10,90
11,90

11,90

12,90

11,50

8,50

13,90

7,90

8,50

kl.

kl.

kl.

gr.

gr.

gr.

CHAMPIGNON16
in Gorgonzolasauce und mit Käse überbacken, mit Knoblauch

8,90
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Alle Gerichte auf Wunsch auch mit griechischen Bratkartoffeln oder Pommes
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GYROSPFANNE

ATHENA-PFANNE

RETSINATELLER

RINDERLEBERPFANNE

MITSOTELLER

HELLAS-SALUTE PLATTE FÜR 2 PERS.

GYROSGERICHTE

SPEZIALITÄTEN DES HAUSES

FLEISCHPLATTEN

GYROS SPEZIAL

PUTENPFANNE

SOUVLAKITELLER

SCHWEINEFILET

LAMMKOTELETT

BIFTEKI

LAMMFILET

SCHWEINEFILET

LAMMFILET

SCHWEINESCHNITZEL

RINDERLEBER

156

161

176

162

177

178

Gyros in Gorgonzola-Sahnesauce mit Pommes und gemischtem Salat

Schweinefilet mit Champignonbratensauce dazu Pommes und 
gemischter Salat

Souvlaki, Lammkotelett, Hacksteak, Putensteak, mit Tsatsiki,  
Gemüsereis und gemischtem Salat

Leber gebraten, mit Tomaten-Sahnesauce, Champignons,  
Knoblauch, Zwiebeln mit Retsina-Wein verfeinert, dazu  
Pommes und gemischter Salat

Lammfilet, Schweinefilet, Leber, Putensteak, frischer Knoblauch,  
Tsatsiki, Gemüsereis und gemischtem Salat

Lammfilet, Schweinefilet, Putensteak, Hacksteak (auf Wunsch  
auch Rinderleber), mit gebratenen Champignons, Zwiebel, dazu 
Broccoli und grüne Butter-Bohnen, griechische Bratkartoffeln,  
Vorspeisenteller

Alle Gerichte auf Wunsch auch mit griechischen Bratkartoffeln oder Pommes

Champignons, Zwiebeln-Tomaten-Sahnesauce, Spezialgewürz, 
Knoblauch, Pommes und gemischter Salat

Putenbrustfilet, Champignons in Bratensauce mit Früchten, Pommes 
und gemischtem Salat

Souvlaki, Hacksteak, Leber, Tsatsiki, Gemüsereis und gemischter Salat

mit grünen Bohnen, griechischen Bratkartoffeln und  
gemischtem Salat

mit grünen Bohnen, griechischen Bratkartoffeln  
und gemischtem Salat

Gefülltes Hacksteak aus Schwein, mit Schafskäse und Tomaten  
dazu Gemüsereis, Tsatsiki und gemischter Salat

in Gorgonzolasauce, mit Broccoli, griechischen Bratkartoffeln 
und gemischtem Salat

in Gorgonzolasauce, mit Broccoli, griechischen Bratkartoffeln 
und gemischtem Salat 

mit grünen Bohnen, griechischen Bratkartoffeln, mit oder  
ohne Knoblauch und gemischtem Salat

paniert, mit Bratensauce, Pommes und gemischtem Salat

mit gebratenen Champignons, Zwiebeln, Pommes und  
gemischtem Salat

155

160

175

166

170

168

172

167

171

169

174

16,90

18,90

21,90

17,50

23,90

69,00

16,90

17,90

17,90

19,50

23,90

16,90

31,90

19,90

30,90

16,50

16,90

SOUVLAKI

JÄGERSCHNITZEL

FLEISCHGERICHTE

SCHWEINESCHNITZEL

165

163

Fleischspieße mit Tsatsiki, Gemüsereis und gemischtem Salat

mit Pommes und Salat

paniert, mit Pommes und Salat
164

16,90

16,90

15,50
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CALAMARI RINGE

GARNELEN GEGRILLT

FISCHPLATTE

FISCHGERICHTE

SARDINEN

LACHSFILET

186

188

189

leicht paniert, mit Tsatsiki, Gemüsereis und gemischtem Salat

mit Petersilie, Knoblauch, Gemüsereis und gemischtem Salat

Doradenfilet, Scampis, Calamares, Sardinen, dazu Tsatsiki,  
Gemüsereis und gemischter Salat

leicht paniert und gebraten, mit Tsatsiki, Gemüsereis  
und gemischtem Salat

in Tomaten-Basilikumsahnesauce, mit Gemüsereis  
und gemischtem Salat

185

187

17,90

23,90

25,90

14,90

21,90
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SOUVLAKI

KINDER PANIERTES SCHNITZEL

CALAMARI RINGE

KINDER SPAGHETTI NAPOLI

FÜR DEN KLEINEN APPETIT

KINDERTELLER

PUTENFILET

KINDER SOUVLAKI

HACKSTEAK

KINDER SPAGHETTI BOLOGNESE

193

197

195

199

mit Tsatsiki, Gemüsereis und Salat

mit Pommes und Salat

mit Tsatsiki, Gemüsereis und Salat

mit Tomatensauce

mit Tsatsiki, Gemüsereis und Salat

mit Pommes und Salat

mit Tsatsiki, Gemüsereis und Salat

mit Hackfleischsauce

192

196

194

198

13,90

10,90

13,90

7,50

13,90

10,90

13,90

8,50

Für unsere Kleinen bis 12 Jahre
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PIZZA PROSCIUTTO

PIZZA CALZONE

PIZZA QUADRO STAGIONI

HOLZOFEN PIZZA

PIZZABROT

PIZZA SALAMI
PIZZA DIAVOLO (SCHARF)

PIZZA RUSTIKA

PIZZA SPEZIAL

PIZZA SALAMI E PROSCIUTTO 

PIZZA GYROS

PIZZA QUATTRO FORMAGGI

PIZZA PARMA

PIZZA LUCANA

PIZZA VEGETARIA

PIZZA GORGONZOLA

PIZZA CALABRESE PICANTE

PIZZA ALLA CHEF

PIZZA CAPRICCIOSA

PIZZA SALAMI E FUNGHI

PIZZA KRABBEN

31

36

40

44

ohne Mozzarella

mit Vorderschinken

Gefüllte Pizza mit Salami, Vorderschinken und Champignons

Salami, Vorderschinken, Champignons, Artischocken

mit Salami
Champignons, Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Knoblauch, Oliven

Salami, Vorderschinken, Champignons

Salami, Vorderschinken, Zwiebeln, Knoblauch, scharfe Peperoni, 
Oliven

Salami, Vorderschinken

Gyros, Zwiebeln, Peperoni

vier verschiedene Käsesorten

Parmaschinken, Rucola, Parmesankäse

Zwiebeln, Kapern, Paprika, Salami, Sardellen, Oliven

Broccoli, Champignons, Paprika, Oliven

Gorgonzola, Champignons

scharfe Salami, Rucola, Mozzarella und Parmesankäse

Champignons, Paprika, Artischocken, Oliven, Peperoni (scharf)

Champignons, Salami, Vorderschinken, Ei

Salami, Champignons

Spinat, Krabben, Knoblauch

30

35

51

47

55

61

53

57

28

52

48

56

840

54

50

60

59

3,90

9,90

11,90

11,90

9,90
12,50

11,90

12,90

11,90

12,90

13,90

14,90

12,60

10,90

12,90

14,90

12,20

11,90

11,90

13,90

PIZZA MARGHERITA

PIZZA BOLOGNESE

PIZZA TONNO

PIZZA HAWAII

PIZZA SARDELLE

PIZZA SOLE

PIZZA FUNGHI

PIZZA FRUTTI DI MARE

PIZZA PROSCIUTTO E FUNGHI 

34

39

43

32

37

41

45

mit Tomatensauce

Hackfleischsauce

Thunfisch, Zwiebeln

mit Mozzarella

Vorderschinken, Ananas

mit Sardellen

Vorderschinken, Ei, Champignons, Hackfleischsauce

mit Tomaten und Knoblauch

Champignons

Meeresfrüchte

Champignons, Vorderschinken

33

38

42

8,90

9,90

12,90

6,50

10,90

9,90

11,90

5,90

9,90

11,90

10,90

Alle Pizzen auch in Groß für 1,00 mehr
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SPAGHETTI SPEZIAL

SPAGHETTI NAPOLI

SPAGHETTI SICILIANA (SCHARF)

NUDELGERICHTE

SPAGHETTI AGLIO OLIO

TORTELLINI ALLA PANNA

PENNE AL FORNO

TRIS DI PASTA ALLA PANNA

TRIS DI PASTA AL FORNO

LASAGNE

TAGLIATELLE BELLA ITALIA

TORTELLINI AL FORNO

COMBINATIONE

94

99

104

mit Gyros, Champignons, Zwiebeln, Tomaten-Sahnesauce und 
Knoblauch

mit Tomatensauce

mit Tomatensauce, Olivenöl, Oliven, Sardellen, Kapern und Knoblauch

mit Knoblauch, Petersilie, pikant!

mit Sahnesauce und Vorderschinken

Tomaten, Hackfleisch-Sahnesauce, Vorderschinken 
mit Mozzarella überbacken

verschiedene Nudelgerichte mit Vorderschinken und Sahnesauce

Penne, Tagliatelle, Spaghetti mit Tomaten, Hackfleisch,  
Vorderschinken, Sahnesauce mit Mozzarella überbacken

Eierteigblätter, Tomaten, Hackfleisch-Sahnesauce, Vorderschinken 
mit Mozzarella überbacken

Bandnudeln mit Tomaten, Hackfleisch, Erbsen, Champignons, 
Sahne und Käse

Tomaten, Hackfleisch-Sahnesauce mit Mozzarella überbacken

Penne, Lasagne, Tortellini, Tomaten, Hackfleisch-Sahnesauce 
mit Käse überbacken

93

112

118

110

115

114

111

117

116

14,50

10,20

12,90

10,20

11,80

11,90

11,60

12,90

11,90

11,80

11,90

12,90

GNOCCHI GORGONZOLA

SPAGHETTI PESCATORE

PENNE AL FORMAGGI

PENNE ALL´ARRABIATA

SPAGHETTI BOLOGNESE

SPAGHETTI ALLA CHEF

TAGLIATELLE SALMONE

SPAGHETTI CARBONARA

SPAGHETTI AL PESTO

97

103

107

95

100

105

mit Gorgonzolasauce

mit Meeresfrüchten, Tomatensauce und Knoblauch

mit verschiedenen Käsesorten

in scharfer Tomatensauce, mit Knoblauch

mit Hackfleischsauce

mit Sahne-Tomatensauce, Knoblauch und eingelegtem Lachs

Bandnudeln, mit frischem Lachs, Tomaten-Sahnesauce und 
Knoblauch

mit Vorderschinken, Sahne und Ei

mit Basilikum-Sahnesauce

96

101

106

12,40

13,90

13,90

10,80

10,80

12,90

14,90

11,50

10,90
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CAPPUCCINO

COLA

JOHANNISBEERSAFT

MILCHKAFFEE

SPRITE

ORANGENSAFTSCHORLE

APFELSAFT

BITTER LEMON

HEISSE GETRÄNKE BIER VOM FASS

BIER AUS DER FLASCHE
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

ESPRESSO, KAFFEE, TEE

MINERALWASSER

ORANGENSAFT

ESPRESSO MACCHIATO

FANTA

APFELSAFTSCHORLE

LATTE MACCHIATO

SPEZI

JOHANNISBEERSAFTSCHORLE

3,60

4,302,80

3,90

3,902,60

3,902,60

4,302,80

4,302,80

2,40

4,90

3,90

0,75 l

0,4 l

2,50

2,60

0,25 l

0,2 l

4,302,80

2,60

3,902,60

3,902,60

3,90

3,902,60

3,902,60

PILSNER

ALKOHOLFREI PILS

RADLER

KRISTALLWEIZEN

COLA-WEIZEN

HEFEWEIZEN

ALKOHOLFREI  HEFEWEIZEN

WEIZEN-RADLER

HEFEWEIZEN DUNKEL

4,50

4,50

3,50

4,50

4,50

4,50

0,5 l

0,5 l

3,50
0,3 l

4,50

4,50

3,50

4,50

4,50



Informationen zum Thema Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie auf Anfrage aus unserer Allergenkarte.

Informationen zum Thema Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie auf Anfrage aus unserer Allergenkarte.

WEISS

WEINE HELLAS SALUTE

ROSÉ

ROT

0,2 l

0,2 l

0,2 l

HAUSWEIN 

IRIDA ROSÉ

NEMEA PDO

IMIGLYKOS

IMIGLYKOS 

PANDORA 

OMIKRON

PANDORA ROT

SYRAH

RETSINA 

CHARDONNAY

Kreta PGI  //  Omikron  //  Moscofilero, Roditis 

Peloponnes PGI  //  Cavino  //  Syrah, Agiorgitiko 

Nemea PDO   //  Lafkiotis  //  Agiorgitiko

Tafelwein  //  Omikron  //  Agiorgitiko 

Tafelwein  //  Omikron

Peloponnes PGI  //  Cavino  //  Sauvignon, Roditis

Peloponnes PGI  //  Omikron  //  Agiorgitiko 

Peloponnes PGI  //  Cavino  //  Agiorgitiko 

Achaia PGI   //  Cavino  //  Syrah 

traditioneller Wein  //  Omikron  //  Roditis

Peloponnes PGI  //  Cavino  //  Chardonnay

Weiss  //  Rosé  //  Rot   -   süß oder sauer

„trocken“

„halbtrocken“

„trocken“

„lieblich“

„lieblich“

„halbtrocken“

„trocken“

„halbtrocken“

„fruchtig“

„geharzt“

„fruchtig“

4,90

5,30

5,40

4,90

4,90

5,10

4,90

5,20

5,80

4,90

5,10

OFFENE WEINE

SCHAUMWEINE

APERITIVS 

WEIßWEIN

ROTWEIN

PINO GRIGIO

HAUSMARKE CUVÉE TROCKEN

PROSECCO APEROL

LAMBRUSCO

RIESLINGSCHORLE

PROSECCO PICCOLO

PROSECCO HUGO

PROSECCO GLAS

WEINSCHORLE

RIESLING

PROSECCO VALDO

PROSECCO CRODINO

PRIMITIVO SPEZIAL

8,20

7,80

4,10

6,90

5,90

3,90

3,90

10,20

9,00

0,5 l

0,75 l

0,75 l

0,2 l

0,1 l

5,10

21,90

5,90

4,50

0,2 l

10,80

11,80

5,40

24,90

5,90

5,90
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WEISS

ROT

ROSÉ

0,75 l

CUVÉE III 

CUVÉE III 

GRANATUS

SAMAROPETRA 

YIANNAKOHORI HILLS 

AKAKIES KIR-YIANNI 

PLANO 

METOCHI CHROMITSA

TECHNI 

Drei Rebsorten werden miteinander gekeltert und ergänzen sich so zu 
einem inspirierenden Weisswein von anmutender Frische, guter Säure und 
delikatem Finish. 

Das Klosterweingut Mega Spileo keltert seine Rotweine modern und innova-
tiv. Aus drei Rebsorten entsteht ein dunkler und wuchtiger Wein, der sich im 
Geschmack geschmeidig und rund präsentiert mit leckeren Abgang endet.

Ein leichter und fruchtiger Rosé der mit seiner leuchtenden Farbe begeistert. 
Am Gaumen zeigt er sich bestens ausbalanciert, mit frischer, aber dezenter 
Säure, die für ein fruchtiges Finale sorgt. 

Inspirierender Weißwein: Komplexes Aromenspiel, rassig und frisch am Gau-
men. Das kühle Mikroklima der Region offenbart sich in der herrlich frischen 
und einnehmenden Art des Weines. 

Beeindruckende Tiefe und ein weites Aromenspektrum (Vanille, Tabak, 
Schokolade) umarmen diesen vielschichtigen und gehaltvollen Rotwein. Ein 
perfekter Essensbegleiter mit langem Abgang! 

Akakies ist ein 100% Xinomavro mit intensiven Aromen roter Früchte  
und einer markanten Frische. 

Beeindruckend beim PLANO ist die frische und die wunderbar leichte und 
aromatische Art: Deutliche Aromen, die zunächst an exotische Früchte wie 
Maracuja erinnern, darunter Honig und reife Birnen. 

Auf dem Berg Athos werden die besten Lagen von den Mönchen mit Sorgfalt 
kultiviert. Das Ergebnis kann sich sehen lassen. Ein eleganter Rotwein mit 
seidener Textur am Gaumen, verwoben und vielschichtig in der Nase. 

Attraktives Bouquet: Himbeere, Sauerkirsche, Cassis. Ausgewogen und 
anregend duftend. Am Gaumen setzt sich dieser einnehmende Ausdruck fort 
und bildet einen äußerst schmackhaften Wein! 

Achaia PGI  //  Mega Spileo  //  Malagousia, Chardonnay, Assyrtiko 

Achaia PGI  //  Mega Spileo  //  Mavrodaphne, Cabernet, Agiorgitiko 

Attika PGI  //  Papagiannakos Winery  //  Cabernet, Agiorgitiko 

Florina PGI  //  Kir Yianni Estate  //  Sauvignon Blanc 

lmathia PGI  //  Kir Yianni Estate  //  Xinomavro, Merlot, Syrah  

Xinomavro  //  Kyr Yianni Estate  //  Amynteon

Drama PGI  //  Wine Art Estate  //  Malagousia

Berg Athos PGI  //  Tsantali Vineyards  //  Cabernet, Limnio 

Drama PGI  //  Wine Art Estate  //   Cabernet, Merlot, Syrah

25

27

25

28

31

27

32

36

29

FLASCHENWEINE


